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令和 6年 4月分 アレルギー詳細表 (幼稚園)
（　）は、製造過程等における意図せぬ混入（ｺﾝﾀﾐﾈｰｼｮﾝ)の可能性があることを表示しております。

揚げ油は、濾して使用しています。不明な点は北部調理場（電話269-7082）へお問い合わせください。 調理場名：前橋市北部共同調理場

※学校給食用パン・米飯の工場では、「卵、小麦、乳、えび、かに、ピーナッツ、くるみ、ごま、アーモンド、カシューナッツ、大豆、いか、さけ、牛肉、豚肉、鶏肉、ゼラチン、オレンジ、もも、りんご、バナナ」を含む市販品等の製造を行っています。 コース名：Ａ献立

（市独自２種「その他魚介類、その他果実」を含む市販品等の製造については、業者から回答がありません）

卵 小麦 乳 そば えび かに
ピーナッ

ツ
くるみ ごま

アーモン
ド

カシュー
ナッツ

大豆 あわび いか いくら さけ さば 牛肉 豚肉 鶏肉 ゼラチン オレンジ
キウイフ
ルーツ

もも りんご バナナ まつたけ 山芋
その他の
魚介類

その他の
果実

10 水 春巻 春巻(Fe)

オイスター
ソース、
しょうゆ、
小麦粉

ごま油 オイスター
ソース、
しょうゆ

オイスター
ソース

豚肉 チキンエキ
ス

塩ごま
サラダ

ドレッシング（塩ごま）
ごま チキンエキ

ス

豚肉
豚肉

いか（短冊）
（えび） あかいか

なると（５本入り）
（卵） （小麦） （大豆） すけそうだ

ら、いとよ
りだい

オイスターソース
しょうゆ しょうゆ かき

しょうゆ（濃口）18L
小麦 大豆

鶏がらだし（丸鶏）
チキンエキ
ス、鶏脂

ごま油
ごま油

年少
おや
つ給
食

中華蒸
しパン

マーラーカオ

液全卵 小麦粉、
しょうゆ

乳等を主要
原料とする
食品、香料

しょうゆ

11 木
ココア
パン

ココアパン

小麦粉 チョコレー
ト、マーガ
リン、脱脂
粉乳

チョコレー
ト、マーガ
リン

チキン
のチー
ズ焼き

チキンチーズのオーブン
焼き

パン粉、
しょうゆ

プロセス
チーズ

パン粉、
しょうゆ

鶏肉

海藻サ
ラダ

ドレッシング（和風ごま）1L
しょうゆ ごま油、ご

ま
大豆油、
しょうゆ

ウィンナーカット（鉄分酵
母）

（小麦） （大豆） （牛肉） 豚肉 （鶏肉）

マカロニ（アルファベット）
小麦粉

米粉の
ケーキ
（いち
ご味）

米粉のケーキ（いちご味）

（卵） （小麦） （乳） 豆乳、大豆
油、大豆粉

いちご、い
ちご加工品

ジョア
プレー

ン

飲むヨーグルト（ﾌﾟﾚｰﾝ）
125ml

脱脂粉乳

12 金 豚肉
豚肉

ハヤシルウ(SB)

小麦粉、
しょうゆ

ソースパウ
ダー

ソースパウ
ダー、ミル
ポワパウ
ダー、しょ
うゆ

トマトソー
スパウダー

ミルポワパ
ウダー

ソースパウ
ダー

バナナ

ソース（ウスター）
りんご

ダイスチーズ
ナチュラル
チーズ、乳
化剤

ｺｰﾝｸﾘｰﾐｰﾄﾞﾚｯｼﾝｸﾞ
プルーン
ピューレ、
レモン果汁

アセロ
ラミル
クゼ
リー

アセロラミルクゼリー

（乳） 豆乳、大豆
油

香料 アセロラ果
汁

年少
おや
つ給
食

メープ
ルマ
フィン

メープルマフィン

豆乳、大豆
粉

日 曜 献立名/食品名

ア　　　レ　　　ル　　　ゲ　　　ン

特定原材料（８品目） 特定原材料に準ずるもの（２０品目） 市独自（２品目）

野菜の
中華う
ま煮

ABC
スープ

年少
おや
つ給
食

ハヤシ
ライス

チーズ
サラダ
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卵 小麦 乳 そば えび かに
ピーナッ

ツ
くるみ ごま

アーモン
ド

カシュー
ナッツ

大豆 あわび いか いくら さけ さば 牛肉 豚肉 鶏肉 ゼラチン オレンジ
キウイフ
ルーツ

もも りんご バナナ まつたけ 山芋
その他の
魚介類

その他の
果実

日 曜 献立名/食品名

ア　　　レ　　　ル　　　ゲ　　　ン

特定原材料（８品目） 特定原材料に準ずるもの（２０品目） 市独自（２品目）

15 月
さばの
みそ煮

さばのみそ煮
（小麦） （乳） （えび） みそ （いか） （さけ） さば （鶏肉）

しょうゆ（濃口）1L
小麦 大豆

花かつお
（さば） かつお

油揚げ(吉田屋）
（ごま） 大豆 （山芋）

木綿豆腐(吉田屋）
（ごま） 大豆 （山芋）

しょうゆ（濃口）18L
小麦 大豆

風味調味料
かつおぶし

年少
おや
つ給
食

バンズ
パン

バンズパン

小麦粉 マーガリ
ン、脱脂粉
乳

マーガリン

16 火
こめっ
こぱん

こめっこぱん
小麦粉 マーガリ

ン、脱脂粉
乳

マーガリン

チキン
ナゲッ

ト
チキンナゲット

小麦粉、
しょうゆ

脱脂粉乳 大豆たんぱ
く、しょう
ゆ

鶏肉、チキ
ンコンソメ

三色サ
ラダ

ドレッシング（減塩和風）
1L

かつおぶし
エキス、魚
醤

コーンクリーム（冷凍）

脱脂濃縮乳

ベーコン
（卵） （小麦） 乳たんぱく （えび） （ごま） （アーモン

ド）

大豆たんぱ
く

（いか） （さけ） （さば） （牛肉） 豚肉 （鶏肉）

コーンスープ

小麦粉 脱脂粉乳、
ホエイパウ
ダー、チー
ズ

チキンエキ
ス

魚醤パウ
ダー

普通牛乳
牛乳

バター
ロール

バターロール

小麦粉 マーガリ
ン、脱脂粉
乳

マーガリン

はちみ
つレモ
ンゼ
リー

はちみつレモンゼリー

レモン果汁

17 水 鶏ひき肉
鶏肉

乾燥大豆ミンチ
脱脂大豆

しょうゆ（濃口）18L
小麦 大豆

風味調味料
かつおぶし

炒り卵
液卵 大豆油、で

んぷん

素干し風焼きのり
（えび） （かに）

しょうゆ（濃口）1L
小麦 大豆

ごま油
ごま油

冷凍豆腐（３種強化）
豆乳

カット油揚げ
大豆、大豆
油

みそ（白）
大豆

みそ（赤）
大豆

まいわし煮干し
（えび） （かに） （いか） まいわし

こめっ
こぱん

こめっこぱん

小麦粉 マーガリ
ン、脱脂粉
乳

マーガリン

プリン プリン
（卵） （小麦） （乳） 豆乳、乳化

剤

小松菜
のおか
かあえ

けんち
ん汁

コーン
クリー
ムスー

プ

年少
おや
つ給
食

二色そ
ぼろ

のり酢
あえ

じゃが
いもの
みそ汁

年少
おや
つ給
食
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卵 小麦 乳 そば えび かに
ピーナッ

ツ
くるみ ごま

アーモン
ド

カシュー
ナッツ

大豆 あわび いか いくら さけ さば 牛肉 豚肉 鶏肉 ゼラチン オレンジ
キウイフ
ルーツ

もも りんご バナナ まつたけ 山芋
その他の
魚介類

その他の
果実

日 曜 献立名/食品名

ア　　　レ　　　ル　　　ゲ　　　ン

特定原材料（８品目） 特定原材料に準ずるもの（２０品目） 市独自（２品目）

18 木 えびカツ(鉄･Ca)

（卵） パン粉 （乳） えび （かに） でんぷん、
大豆油、植
物性たんぱ
く

たら

ソース（中濃）200ml
プルーン

ごま（いり・白）

ごま

浅漬の素
しょうゆ しょうゆ

かまぼこ（蒸し）

すけそう、
いとより、
貝カルシウ
ム


冷凍豆腐（３種強化）
豆乳

しょうゆ（濃口）18L
小麦 大豆

削り節（かつお）
（さば） かつお

お祝い
ゼリー

お祝いゼリー（いちご）
（卵） （小麦） （乳） 豆乳クリー

ム
いちご

19 金
パー
カーハ
ウス

パーカーハウス
小麦粉 マーガリ

ン、脱脂粉
乳

マーガリン

ハンバーグFe
植物性たん
ぱく

豚肉 鶏肉


デミグラスソース
小麦粉 酵母エキス

調製品、香
辛料

豚肉 チキンエキ
ス

赤ワイン

ソース（ウスター）
りんご

カラフ
ルサラ

ダ
ドレッシング（イタリアン）1L

大豆油 アンチョ
ビーソース

コンソ
メスー

プ
ベーコン

（卵） （小麦） 乳たんぱく （えび） （ごま） （アーモン
ド）


大豆たんぱ
く

（いか） （さけ） （さば） （牛肉） 豚肉 （鶏肉）

22 月
ラーメ

ン
中華めん ゆで

小麦粉

海鮮
しゅう
まい

海鮮しゅうまい
（卵） しゅうまい

皮、ぐちす
り身

（乳） えび 大豆たんぱ
く、大豆油

いか （さば） （牛肉） チキンパウ
ダー

（ゼラチ
ン）

（りんご） ぐち

小松菜
のナム

ル

ドレッシング （韓国ナム
ル）1L

しょうゆ ごま、ごま
油

しょうゆ、
たんぱく加
水分解物

たんぱく加
水分解物

たんぱく加
水分解物

豚肉
豚肉

なると（５本入り）
（卵） （小麦） （大豆） すけそうだ

ら、いとよ
りだい

ラーメンスープ（しょうゆ）
しょうゆ しょうゆ ポークエキ

ス
魚介エキス

鶏がらだし（丸鶏）
チキンエキ
ス、鶏脂

中華蒸
しパン

マーラーカオ

液全卵 小麦粉、
しょうゆ

乳等を主要
原料とする
食品、香料

しょうゆ

23 火
赤魚の
西京焼

き
赤魚西京焼き

（小麦） （ごま） みそ （いか） （さけ） （さば） （りんご） 赤魚

カットさつま揚げ
イトヨリ、
スケソウ、
エソ

大豆水煮
（卵） （小麦） （かに） （ごま） 大豆 （さば） （鶏肉）

しょうゆ（濃口）18L
小麦 大豆

風味調味料
かつおぶし

豚肉
豚肉

すいとん（地粉）
小麦粉

風味調味料
かつおぶし

しょうゆ（濃口）18L
小麦 大豆

しょう
ゆラー
メン
スープ

えびカ
ツ

キャベ
ツのあ
さづけ

すまし
汁

ハン
バーグ
デミグ
ラス
ソース
かけ

ひじき
の炒り

煮

すいと
ん
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卵 小麦 乳 そば えび かに
ピーナッ

ツ
くるみ ごま

アーモン
ド

カシュー
ナッツ

大豆 あわび いか いくら さけ さば 牛肉 豚肉 鶏肉 ゼラチン オレンジ
キウイフ
ルーツ

もも りんご バナナ まつたけ 山芋
その他の
魚介類

その他の
果実

日 曜 献立名/食品名

ア　　　レ　　　ル　　　ゲ　　　ン

特定原材料（８品目） 特定原材料に準ずるもの（２０品目） 市独自（２品目）

24 水 豚肉
豚肉

ｶﾚｰﾙｳ（とろけるｶﾚｰﾌﾚｰ
ｸ甘口）

小麦粉 ミルクパウ
ダー、乳糖

大豆油、脱
脂大豆

ポークパウ
ダー

ミルポワパ
ウダー

山芋

テーオーカレーフレーク
小麦粉 （大豆） （豚肉） （鶏肉）

ソース（ウスター）
りんご

こん
にゃく
サラダ

ドレッシング（減塩和風）
1L

かつおぶし
エキス、魚
醤

ヨーグ
ルト

ヨーグルト（Fe）
脱脂粉乳、
全粉乳

ゼラチン

25 木
チキン
ピラフ

チキンピラフ(炊込み)
バター 大豆油、た

んぱく加水
分解物

たんぱく加
水分解物

鶏肉 醸造酢

ベーコン

（卵） （小麦） 乳たんぱく （えび） （ごま） （アーモン
ド）


大豆たんぱ
く

（いか） （さけ） （さば） （牛肉） 豚肉 （鶏肉）

普通牛乳
牛乳

ベシャメルソース（Ca・Fe）
小麦粉 パーム油、

チーズ、全
粉乳

乳化剤 ほたてエキ
ス、貝カル
シウム

ホワイトルウ
小麦粉 パーム油 ポークエキ

スパウダー

グリー
ンサラ

ダ
ドレッシング（和風玉ねぎ）

しょうゆ しょうゆ、
大豆油

豆乳プ
リン

豆乳プリン
豆乳 貝カルシウ

ム

26 金 さわらでん粉付き
（卵） （小麦） （乳） （ごま） （大豆） （いか） （さけ） （さば） （豚肉） （鶏肉） （りんご） さわら

しょうゆ（濃口）18L
小麦 大豆

ごま油
ごま油

香味づ
け

きざみたくあん
しょうゆ ごま しょうゆ

豚肉
豚肉

冷凍豆腐（３種強化）
豆乳

みそ（白）
大豆

みそ（赤）
大豆

風味調味料
かつおぶし

30 火 若鶏もも 皮つき(前橋産)
鶏肉

しょうゆ（濃口）18L
小麦 大豆

ごま（すり・白）
ごま

しょうゆ（濃口）1L
小麦 大豆

凍り豆腐（短冊）
大豆

カット油揚げ
大豆、大豆
油

みそ（白）
大豆

みそ（赤）
大豆

まいわし煮干し
（えび） （かに） （いか） まいわし

若鶏の
からあ

げ

キャベ
ツのご
まあえ

高野豆
腐のみ
そ汁

ポーク
カレー

きのこ
のドリ
アソー

ス

さわら
のねぎ
ソース
かけ

豚汁


